
 

 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO na dodávku stavby 

„REVITALIZACE ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY Rejskova 218/3, 326 00 

Plzeň“ 
uzavřené podle právního řádu České republiky v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále též jako „Občanský zákoník“) mezi: 

 

I. Smluvní strany 
 

I.1. Objednatel: ČR – Státní energetická inspekce 

                             Gorazdova 24, 120 00 Praha 2 

                             zastoupená: Ing. Pavlem Gebauerem, ústředním ředitelem 

                             IČ: 61387584 

                             Zástupce pověřený jednáním:  

   Telefon:  

                             e-mail:  

(dále jen objednatel) 

 

I.2. Zhotovitel: HANSTAV s.r.o. 

              K Cihelnám 101/72, 326 00 Plzeň 

       zastoupený: Ing. Janem Zdražilem, jednatelem 

   IČ: 03944026 

   DIČ: CZ03944026 

   Zástupce pověřený jednáním:  

Telefon:  

e-mail:  

Bankovní spojení:  

(dále jen zhotovitel) 

(dále jen smluvní strany) 

 
II. Předmět dodatku 

II. 1 Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 5. dubna 2019 (dále jen „smlouva“), a 

to úprava předmětu smlouvy o vícepráce a s tím související změna ceny díla. 

II. 2 Předmětem tohoto dodatku (dále jen „Dodatek“) je provedení dodatečných stavebních prací a 

doplňků nad rozsah stanovený smlouvou o dílo a prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích 

podmínkách (dále jen „vícepráce“) v rámci plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku stavby s 

názvem „REVITALIZACE ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY Rejskova 218/3, 326 00 Plzeň“. Akce je financována 

v rámci projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006499 z Operačního programu životní prostředí. 



  

 

2 

 

 

III. VÍCEPRÁCE  

III. 1 Vícepráce vznikly v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

a tyto dodatečné stavební práce jsou zcela nezbytné pro provedení původního předmětu plnění a jejich 

celková cena nepřesahuje 15 % ceny původního předmětu plnění.  

III. 2 Dodatečné stavební práce podle předchozích odstavců nemohou být technicky nebo ekonomicky 

odděleny od původní veřejné zakázky, jelikož jsou zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní 

veřejné zakázky. S ohledem na výše uvedené budou vícepráce provedeny původním zhotovitelem dle 

smlouvy.  

III. 3 Vícepráce budou provedeny dle požadavků a dle přiloženého soupisu, a to po odsouhlasení oběma 

smluvními stranami.  

III. 4 Cena za vícepráce je stanovena soupisem prací v rozpočtu, který tvoří nedílnou přílohu č. 1 tohoto 

dodatku.  

III. 5 Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plnění dle čl. II 

tohoto dodatku. Cena za dílo odpovídá nabídce předložené zhotovitelem ve výběrovém řízení ze 

smlouvy o dílo ve znění změn a úprav dle výše uvedených článků tohoto dodatku.  

 

 

IV. Cena díla 

IV. 1 Původní cena za dílo:  
Cena bez DPH:     1 615 317,- Kč 

 

Celková cena (včetně DPH):    1 954 533,- Kč 

Slovy: jeden milion devět set padesát čtyři tisíc pět set třicet tři korun českých. 

 

IV. 2 Cena za vícepráce:  
Cena bez DPH:                                                      204 985,09 Kč 

 

Cena (včetně DPH):                              248 031,96 Kč 

Slovy: dvě stě čtyřicet osm tisíc třicet jedna korun českých devadesát šest haléřů. 

 
 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

V. 1 Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo ze dne 5. dubna 2019 zůstávají beze změny.  

V. 2 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv a na profilu zadavatele 

v detailu výše uvedené veřejné zakázky.  

V. 3 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 2 objednatel.  

V. 4 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 



  

 

3 

 

 

V. 5 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv ve smyslu § 6 zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

V. 6 Veškerá plnění předmětu tohoto Dodatku č. 1 před jeho účinností se považují za plnění podle tohoto 

Dodatku č. 1 a práva a povinnosti z něj vzniklá se řídí tímto Dodatkem č. 1. 

 

 

VI. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 – Rozpočet a soupis víceprací        

 

 

 

V Praze dne    . prosince 2019                                                         V Plzni dne     . prosince 2019 

 

 

 

..………………………………      ……………………………… 

       za objednatele         za zhotovitele 

         


